

Brutalny napad na urzędnika skarbowego stającego w obronie bezkarnie bitej kobiety

Wczoraj około godz. 10-ej wieczorem urzędnik III Urzędu Skarbowego w Białymstoku, Jan Andrzejewski, (Żelazna 58) wracając z kina Modern do domu, zauważył, że przy rogu ul. Piłsudskiego i Geldowej jacyś dwaj osobnicy biją kobietę. Ponieważ w tym czasie była zawieja śnieżna i przechodzili tędy nieliczni przechodnie, Andrzejewski stanął w obronie bezkarnie bitej kobiety i rozpędzając podejrzanych osobników, zagroził wezwaniem policji.

Osobnicy ci, w obawie przed urzeczywistnieniem słów Andrzejewskiego, odeszli, obrzucając urzędnika stekiem najordynarniejszych obelg.

Na tem zajście zostało pozornie zlikwidowane i Andrzejewski, rad że uchronił bezbronną kobietę od pobicia, poszedł sobie spokojnie swoją drogą. Nie przeczuwał jednak, że jego szlachetny postępek skończy się dlań tragicznie.

Otóż przepędzeni osobnicy, chcąc się zemścić na Andrzejewskim, poczęli go śledzić, idąc za nim krok

za krokiem. Po dojściu do zbiegu Al. Kościłkowskiego i ulicy Alejo-wej, korzystając z nieobecności osób postronnych, chuligani podbiegli do Andrzejewskiego, dotkliwie pobili go kamieniami i zbiegli w niewiadomym kierunku. Ciężko ranny Andrzejewski, brocząc krwią resztką sił do-wiółk się do zakładu Roentgenow-skiego ubezpieczalni społecznej przy zbiegu ulic Legionowej i Al. Kościł-kowskiego, gdzie dr. Zabłocki udzie-

lił mu pierwszej pomocy lekarskiej. Następnie wezwana karetka po-gotowia Czerwonego Krzyża odwiozła Andrzejewskiego do szpitala Sw. Ro-cha, gdzie pozostał na kuracji. Stan jego jest dość poważny, jednak we-dług oświadczenia lekarzy, życiu nie zagraża.

Władze bezpieczeństwa wszczęły energiczne dochodzenie w celu ujawnienia sprawców krwawej napaści.

Podział miasta na rejony kominiarskie

W dniu 11-go b.m. o godz. 6-ej. wiecz. odbędzie się posiedzenie komisji techniczno-gospodarczej Rady Miejskiej, na którym rozpatrzone bę-dzie sprawa podziału miasta na rejo-

ny kominiarskie.

Posiedzenie to stoi w związku z decyzją Urzędu Wojewódzkiego mo-cą którego odebrana została konces-ja kominiarska od B.O.S.O.

Czytajcie „Goniec Białostocki“

KSIEGARNIA WYDAWNICZA Trzaska, Evert i Michalski

Sp. Akc. w Warszawie

Biuro przyjmowania zleceń na wojew. Białostockie
Białystok, ul. Kilińskiego Nr. 25

daje książki na najdogodniejszych warunkach ratalnych.
ENCYKLOPEDIJE, SŁOWNIKI, SAMOU CZKI, POWIEŚCI i t.p

Biblioteka Wiechy — Biblioteka Podróżnicza — Historia powszechna — Historia Literatury — Historia Malarstwa.

Mięsożerny Białystok

Według danych miejskiego biura statystycznego, ubój bydła rogatego i nierogacizny przedstawiał się w miesiącu styczniu następująco:

Ogółem zabito 5443 sztuki zwierząt rzeźnych, z tego 934 wołów i krów 2963 cielęta, 90 owiec i kóz oraz 1456 świń, co dało w sumie 316.375 kilogramów mięsa.

Pozatem z innych miejscowości dowieziono do Białegostoku 6707 kg. mięsa.

Jak z powyższych cyfr wynika, każdy białostoczanin zjada przeciętnie w ciągu miesiąca 3 i ćwierć kilograma mięsa.

Kradzieże

Czesław Indulski (Dojlidy Fabr. 10) zameldował policji, że z mieszkania jego nieznanymi sprawcami skradł różną bieliznę.

Gołda Goblowska (Surazska 37) zameldowała policji, że podczas bytności jej w żydowskiej szkole rzeźniczej przy ul. Kilińskiego 25 nieznanymi sprawcami skradł jej torebkę z zawartością 20 zł. 50 gr. gotówki

Akwizytorską pracą mogą zarobić bardzo dużo osoby inteligentne, robotne i pracowite. Zgłaszać się do Biura Zleceń — Kilińskiego 25, godz. 16—18.

W dwudziestolecie gigantycznych zmagania na polu bitew po raz pierwszy została odtworzona

WIELKA WOJNA

1914 — 1918

na podstawie najnowszych źródeł i dokumentów pod redakcją prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego

Dra JANA DĄBROWSKIEGO

Całość obejmie około 12 zeszytów

w cenie zł. 5.50 za zeszyt ukazujący się raz w miesiącu

KSIEGARNIA WYDAWNICZA

TRZASKA, EVERT i MICHALSKI

w Warszawie

Biuro Zleceń Białystok, Kilińskiego 25

Goniec Białostocki

wychodzi każdego dnia wieczorem o godzinie 7.30 i zawiera wszystkie aktualne wiadomości z tego samego dnia.

Żądajcie Gońca Białostockiego we wszystkich kioskach oraz u sprz dawców ulicznych.

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, Kilińskiego 8-c, tel. 11-96.

Prenumerata zł. 2.50 miesięcznie. Ceny ogłoszeń: za wiersz milimetry gr. 30, drobne za wyraz gr. 20, prace poszukiwane i zaofiarowane za wyraz gr. 15, nekrologi gr. 35 za wiersz milim.

Wydawca: **Anna Józefowiczowa**

Drukarnia B. Huppertca, Białystok, Kilińskiego 8.

Redaktor przyjmuje codziennie od godz. 12—13.

Redaktor: **Marjan Józefowicz**

Prezesi kół powiatowych Zw. Prac. Samorządowych protestują przeciw us. awom o uposażeniach

Dnia 2 b. m. odbył się w Warszawie zjazd prezesów oddziałów Związku Zawodowego Pracowników Samorządu Terytorialnego...

7) projekt, mimo istnienia 80 rodzajów różnych zniżek kolejowych, dochodzących do 80 proc. normalnej taryfy...

ści dodatku funkcyjnego w powiatowych związkach samorządowych nie znajduje uzasadnienia.

REUMATYZM i NERWOBÓLE U S U W A CAŁKOWICIE "GERMATOL" Dr. Dobrzańskiego



Budujcie przyszłość teraz...

kiedy macie niezachwianą wiarę w powodzenie. Starajcie się zdobyć podstawy dobrobytu odrazu...

A. WOLAŃSKA Centrala. Warszawa, Nowy Świat 19. Oddziały: w Warszawie, Wilnie i Krakowie.

PACZKI, FAWORKI CIASTKA najlepsze w Warszawie w cukierni J. GAJEWSKIEGO Chmielna 47a

Sensacyjna dyskusja w Sejmie

Sejm miał wczoraj nielada sensację „leśną”, będącą odgłosem onegdaj ogólnej nad całością budżetu...

Przed przystąpieniem do dyskusji wójeń Wypępowoś pęu iusksap dżę czytał list, jaki otrzymał od Ministra Rolnictwa p. Poniatowskiego.

„Przesyłając w załączeniu złożony mi w drodze służbowej raport i przebiegu rozmowy pos. Kozickiego...

1) na jakich faktach opiera twierdzenie, że „świństwa i złodziejstwa dzieją się w lasach państwowych”;

2) z jakich powodów mniema, że o tem „nie wolno mówić i wszyscy wiemy dlaczego nie wolno mówić”.

Załączony do listu p. Ministra raport, złożony został mu przez urzędnika dyrekcji lasów państwowych, p.

Janusza Karczewskiego, który był obecny na onegdajszym posiedzeniu komisji. Raport ten jest tak charakterystycznym dokumentem...

ba przebieg posiedzenia W trakcie tego, pos. Kozicki zwrócił się do pos. Kamińskiego: „Aleście chwalili i chwalili te lasy”.

Pos. Kozicki: — „Nie opowiadajcie Wszyscy wiemy dobrze, jakie świństwa i jakie złodziejstwa dzieją się w lasach państwowych”.

Pos. Kamiński: — „Ja nie w'em. A jeśli pan wie coś konkretnego, to może pan zechce nam tutaj to powiedzieć”.

Pos. Kozicki: — „Nie udawajcie. Wiecie dobrze, równie dobrze, jak

ja co tam się dzieje i dlaczego o tem nie wolno mówić”.

Po odczytaniu listu i raportu zarabrał głos pos. Kozicki, który przedewszystkiem dał wyraz oburzeniu żeby jeden kolega o drugim donosił Ministrowi.

Na tem całe za sę zostało narazie wyczerpane. Powinno ono mieć jednak swoje dalsze następstwa.

Wszyscy oczekują z niecierpliwością na odpowiedź, dlaczego to o „świństwach”, jakie się dzieją w lasach państwowych „mówić nie wolno”?

Dyrektora, w czasie wychodzenia z sali posłowie dyskutowali między sobą.

Po zakończeniu obrad i opuszczeniu sali przez Pana Ministra i Pana

Czy można marzyć o wygranej bez losu WOLANOWA?!

O co chodzi żydom?

Uboj rytualny pod obradami sejm

Związek rabinów otrzymał wiadomość, że na posiedzeniu sejm ma się odbyć debata w związku z ubojem rytualnym.

Naskutek tych wiadomości związek rabinów postanowił interwenjować u premiera, wicepremiera w ministerstwie wyzn. rel. oraz w ministerstwie spr. wewn.

Zyd. agencja tel. donosi, że w dn. 8 lutego posłanka Janina Prystorowa, małżonka marszałka senatu przygotowuje wniosek o zakazie uboju rytualnego bydlę w całej Polsce

Parlamentarzyści żydowscy mają rzekomo uważać ten wniosek za pogwałcenie sumienia religijnego, a temsamem za stojący w sprzeczności z konstytucją.

Olóż, jak się dowiadujemy, projekt nie zamierza bynajmniej pozbawić ludności mięsa koszernego gdyż, jak twierdzą niektórzy autorytety żydowskie, do skoszerowania mięsa nie jest konieczne stosowanie rytuału przy uboju.

O cóż więc chodzi naprawdę żydom? Chodzi im przedewszystkiem o han-

del komisowy bydłem. Uboj rytualny przyczynia się do tworzenia karteli hurtowników mięsnych.

Pozatem, stosowanie rytuału przy uboju dostarcza gminom wyznaniowym żydowskim poważnych środków, czerpanych z opłat obciążających zarówno ludność chrześcijańską jak i żydowską.

Kołem żydowskim chodzi o utracenie projektu ustawy rzeźnianej, który istotnie ma się znaleźć na porządku dziennym piątkowych obrad sejm.

nasz los - to Twój dobrobyt. Pierwszy MILJON w Warszawie padł w naszej kolekturze. ALJ T" J. Horodyska i S-ka

Przed rozgrywką na Pacyfiku Przygotowania do przyszłej wojny

(a) Na Pacyfiku kolidują z sobą interesy Rosji, Stanów Zjednoczonych, Japonii i Anglii. Groźba konfliktu między Japonią a Stanami wisi w powietrzu, tak samo jak i ciągle aktualny jest zatarg między Sowiekami a Japonją.

Angielski awanturnik z początków 19 wieku Stamford Raffles w licznych swych peregrinacjach zwrócił był uwagę na ostatni cypel półwyspu Malakka, mianowicie na Singapoore.

Po wojnie światowej zdecydowała się Anglia, rozbudować Singapoore jako potężny port wojenny, który by mógł stawić opór wszelkim atakom floty japońskiej.

kulisów padła dziewicza puszcza na przesirzeni czterech mil kwadratowych dokoła Singapoore.

Port Singapoore — trzeba wiedzieć — stanowi kilka małych wysepek. Na wschodnim jego cypelu znajduje się baza artyleryjska.

Singapoore było już oddawna największym portem handlowym świata, bramą między bliskim a dalekim Wschodem.

niebezpiecznymi kanałami. Jeden tyłko z tych kanałów zdalny jest do żeglugi, ten, który wiedzie tuż koło Singapoore.

Na wypadek konfliktu między Anglią a twierdzą Singapoore — sparaliżować cały handel japoński, sięgający do Azji Środkiej, Afryki i Europy.

Po wybudowaniu kanału droga na Daleki Wschód ulegnie znacznemu skróceniu. Nie to jest jednak najważniejsze, lecz fakt, że angielska baza w Singapoore straci bardzo dużo na znaczeniu.

POCZTA DLA WSZYSTKICH Szukam swego brata

Szanowna Pani Redaktorko! Zwracam się z gorącą prośbą do Szanownej Pani o pomoc. Prosiłabym o ogłoszenie tych kilku słów moich w „Poczcie dla Wszystkich”.

nownej Pani. Więc jeszcze raz gorąco proszę i zgóry serdecznie dziękuję.

Z poważaniem St. Buratyńska. Prośbie Pani czynimy zadość, zważając, że treść jej musi być pilna, skoro Pani zwraca się do nas tak gorąco.

Mamy nadzieję, że dzięki naszym Czytelnikom odnajdzie Sz. Pani swoją gubę, co oby nastąpiło jaknajprędzej.

Ofiary i prace

POSADY ZAOFIARCWANE. Potrzebny korepetytor w zakresie 2 klasy: Przejazd 5, Polskie Laboratorium Muzyczne.

może być dzielną pomocą dla inżynierów, prowadzących biura. Laskawe oferty sum „Hanecka” w Poczcie dla Wszystkich.

Budapeszt centralą komunistyczną na Europe

W Budapeszcie wykryto aferę komunistyczną na wielką miarę. Jak się okazuje, stolica Węgry była gniazdem komunistycznym, skąd zarazała to rozchodziła się na całą Europę.

koncentrowały się w rękach Kissa. Kiss, schwytyany przez wywiad węgierski, przyznał się do wszystkiego i wskazał nazwiska swoich pomocników.

Kiss musiał się nawet wkręcić przez swego przedstawiciela do dziennika socjalistycznego i stanąć na jego czele. Kiss porozumiewa się ze swoimi podwładnymi pisanymi szyfrowani.

